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W dniach 13–14 października br. na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbędzie się V

edycja Local Trends – Europejskiego Forum Samorządowego, jednego z najważniejszych wydarzeń

poświęconych przyszłości samorządów w Polsce. Forum, które przez ostatnie lata ugruntowało swoją

pozycję jako kluczowa platforma wymiany doświadczeń i dialogu między samorządowcami, ekspertami,

liderami opinii oraz przedstawicielami administracji publicznej, zyskało nową, jeszcze bardziej otwartą

formułę.

Tegoroczna edycja wydarzenia to nie tylko kontynuacja dotychczasowych działań, ale również nowe

otwarcie na potrzeby mniejszych gmin, specjalistów samorządowych oraz społeczności lokalnych, które

często pozostają w cieniu dużych ośrodków miejskich. Organizatorzy postawili na jeszcze większy udział

praktyków, konsultacje z partnerami merytorycznymi i szerszą reprezentację środowisk lokalnych.

Tematyka forum została wypracowana przez Radę Programową Local Trends na podstawie, sondażu oraz

dialogu z partnerami instytucjonalnymi omawiając najistotniejsze zagadnienia i wyzwania, które w

perspektywie najbliższego roku do trzech lat będą szczególnie ważne dla rozwoju JST i powinny zostać

poruszone podczas Forum. Dzięki temu program odpowiada na najbardziej aktualne wyzwania i potrzeby

władz lokalnych. Wśród głównych ścieżek tematycznych znajdą się m.in.:

Ochrona ludności, obrona cywilna i bezpieczeństwo, infrastruktura krytyczna – w kontekście

rosnących zagrożeń i potrzeby wzmacniania lokalnych systemów bezpieczeństwa.

Zmiany technologiczne, sztuczna inteligencja i cyberbezpieczeństwo w tym również rozwój e-

usług, efektywna digitalizacja procesów administracyjnych oraz zwiększanie dostępności usług

publicznych.

Policentryczna strategia rozwoju kraju a zarządzanie rozwojem JST – nowe podejście do

planowania przestrzennego, równoważenia rozwoju miast i wsi oraz tworzenia sieci współpracy

między samorządami.

Wyzwania klimatyczne i środowisko a zarządzanie gospodarką komunalną– wdrażanie strategii

przeciwdziałania skutkom zmian klimatycznych i budowania odporności lokalnych społeczności.

Integralną częścią programu będą także wyspecjalizowane fora, m.in.: Forum Rozwoju Miast, Forum

Polityki Senioralnej oraz Forum Młodych (Forum Młodzieżowych Rad Miast), dające głos młodemu

pokoleniu samorządowców i liderów opinii.

Local Trends to coś więcej niż kongres – to żywa platforma wymiany wiedzy, doświadczeń i dobrych

praktyk, w której aktywnie uczestniczą samorządy, eksperci, instytucje naukowe oraz partnerzy z sektora

prywatnego. Formuła wydarzenia sprzyja nie tylko zdobywaniu wiedzy, ale także budowaniu trwałych

relacji i inicjowaniu nowych projektów rozwojowych.

Szczegółowe informacje na temat wydarzenia dostępne są na stronie: https://localtrends.pl/

Związek Powiatów Polskich jest partnerem samorządowym wydarzenia.
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